[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.01.2016  № 2
п. Батецкий

В соответствии с решением Думы Батецкого муниципального района от 30.12.2015 № 32-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2016 год» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу  «Обеспечение экономического развития Батецкого муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 18.12.2013 № 792:

1.1. В паспорте Программы раздел 7. изложить в редакции:
"7.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год

	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	7670,5
	-
	20,0
	-
	7690,5

	2015
	7000,0
	-
	-
	5,0
	7005,0

	2016
	7000,0
	-
	5,0
	5,0
	7010,0

	ВСЕГО
	21670,5
	-
	25,0
	10,0
	21705,5"

1.2. Мероприятия муниципальной программы изложить в редакции:

	"№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1 – повышение инвестиционной привлекательности Батецкого муниципального района

	1.
	Реализация подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности Батецкого муниципального района »
	коми-тет
	2014-2016 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	област-ной бюджет
	7670,5
	7000,0
	7000,0

	местный бюджет
	10,0
	-
	-

	внебюд-жетные источни-ки
	-
	-
	-

	Задача 2 – развитие торговли в Батецком муниципальном районе

	2.5.
	Реализация подпрограммы «Развитие торговли в Батецком муниципальном районе»
	коми-тет
	2014-2016 годы
	1.2.1.

1.2.2.

1.2.3.
	местный бюджет
	10,0
	-
	5,0

	внебюд-жетные источни-ки
	-
	5,0
	5,0"

1.3. В подпрограмме «Повышение инвестиционной привлекательности Батецкого муниципального района» муниципальной программы «Обеспечение экономического развития Батецкого муниципального района на 2014-2016 годы» раздел 4. изложить в редакции:
"4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год

	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	7670,5
	-
	10,0
	-
	7680,5

	2015
	7000,0
	-
	-
	-
	7000,0

	2016
	7000,0
	-
	-
	-
	7000,0

	ВСЕГО
	21670,5
	-
	10,0
	-
	21680,5"

1.4. В мероприятиях подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности Батецкого муниципального района» пункты 1.6, 1.9 и 2.0 изложить в редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	"1.6.
	Реализация мер государственной  поддержки коммерческим организациям
	комитет финансов
	2014-2016 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	областной бюджет
	7670,5
	7000,0
	7000,0"

	"1.9.
	Издание и распространение информационно-рекламного буклета об инвестиционном климате Батецкого муниципального района
	комитет
	2014 - 2016 годы
	1.1.

1.2.
	местный бюджет
	10,0
	-
	-"

	"2.0.
	Организация участия представителей Батецкого муниципального района в инвестиционных мероприятиях (форумах, выставках, семинарах, совещаниях)
	комитет,

отдел сельского хозяйства
	2014 - 2016 годы
	1.1.

1.2.
	внебюджетные средства
	-
	-
	-"

1.5. В подпрограмме «Развитие торговли в Батецком муниципальном районе» муниципальной программы «Обеспечение экономического развития Батецкого муниципального района на 2014-2016 годы» раздел 4.  изложить в редакции:
"4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год

	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	-
	-
	10,0
	-
	10,0

	2015
	-
	-
	-
	5,0
	5,0

	2016
	-
	-
	5,0
	5,0
	10,0

	ВСЕГО
	-
	-
	15,0
	10,0
	25,0"

1.6. 1.4. В мероприятиях подпрограммы «Развитие торговли в Батецком муниципальном районе» пункт 1.7. изложить в редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель меропри-ятия
	Срок

реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	"1.7.
	Организация и проведение выставок, ярмарок и  иных мероприятий в целях стимулирования деловой активности хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и обеспечение взаимодействия хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и хозяйствующих субъектов, осуществляющих поставки товаров
	комитет финансов
	2014-2016 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	местный бюджет
	10,0
	-
	5,0

	внебюд-жетные средства
	-
	5,0
	5,0"

2.  Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник».
3. Постановление вступает в силу с даты подписания.
Глава района                                              В.Н. Иванов

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 18.12.2013 № 792